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Protokół Nr XXXII/2022 

z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 20 grudnia 2022 roku 

 
Sesja rozpoczęła się o godz. 900 

Sesja zakończyła się o godz. 1052 

Obrady toczyły się w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Sejnach przy ul. 1 Maja 17. 

W obradach udział wzięło: 

- 13 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 17 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

 

Radni nieobecni: 

1. Radziun Krzysztof 

2. Zubowicz Grzegorz 

 

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: 

1. Starosta Powiatu Sejneńskiego   - Plesiewicz  Maciej, 

2. Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego  - Baudzis Antoni, 

3. Radny Rady Powiatu Sejneńskiego  - Kwaterski Stanisław, 

4. Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Sejnach - Łabutis Bożena, 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy,  

2. Zdancewicz Ewelina  - Zastępca Wójta Gminy, 

3. Delnicka Beata    - Skarbnik Gminy,  

4. Wiśniewski Grzegorz  - Sekretarz Gminy,  

5. Pawlukiewicz Józef   - Kierownik Obsługi Komunalnej Gminy Sejny,   

6. Lewczuk Jerzy   - Radca Prawny, 

7. Jacewicz Mateusz  - Referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy, 

8. Pietuszewska Izabela  - Referent ds. gospodarki mieniem komunalnym, 

9. Skupski Krzysztof  - Referent ds. ochrony danych osobowych i informatyki, 

10. Marcinkiewicz Grzegorz - Pomoc administracyjna 

 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i z działalności międzysesyjnej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zatwierdzenia planu pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sejny na 2023 rok, 

b. zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2023 rok, 

c. przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części obrębu geodezyjnego Marynowo w gminie Sejny, 

d. ustalenia stawki opłaty adiacenckiej obowiązującej na obszarze Gminy Sejny, 

e. zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok, 

f. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022- 2036, 

g. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022- 2037,  

h. uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2023 rok,  

➢ zwięzłe przedstawienie projektu budżetu wraz z jego uzasadnieniem przez Wójta 

Gminy,  

➢ odczytanie opinii Komisji właściwej do spraw budżetu, 

➢ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

➢ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

➢ głosowanie nad uchwałą budżetową. 

7. Wolne wnioski i informacje.  

8. Zamknięcie obrad. 
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Do pkt. 1 

Otwarcie obrad 

Sesję otworzyła i przewodniczyła jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny - Pani Anna Pietruszkiewicz 

wypowiadając klauzulę „Otwieram XXXII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła prawomocność obrad.  

Poinformowała Państwa Radnych i sołtysów, że zainteresowani mieszkańcy mogą śledzić przebieg obrad 

za pośrednictwem transmisji video, które prowadzone są online na stronie. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm  

Sesję protokołowała Bruś Elżbieta. 

 

Do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz  poinformowała wszystkich,  że na wspólnym 

posiedzeniu wszystkich komisji stałych rady zostały do porządku obrad dodane cztery projekty uchwał, 

następnie odczytała porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i z działalności międzysesyjnej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zatwierdzenia planu pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sejny na 2023 rok, 

b. zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2023 rok, 

c. przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części obrębu geodezyjnego Marynowo w gminie Sejny, 

d. ustalenia stawki opłaty adiacenckiej obowiązującej na obszarze Gminy Sejny, 

e. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego, 

f. nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy  z Radnym Rady Gminy Sejny, 

g. ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

h. wprowadzenia regulaminów korzystania z sportowych i rekreacyjnych obiektów 

użyteczności publicznej zlokalizowanych na terenie gminy Sejny 

i. zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok, 

j. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022- 2036, 

k. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022- 2037,  

l. uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2023 rok,  

➢ zwięzłe przedstawienie projektu budżetu wraz z jego uzasadnieniem przez Wójta 

Gminy,  

➢ odczytanie opinii Komisji właściwej do spraw budżetu, 

➢ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

➢ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

➢ głosowanie nad uchwałą budżetową. 

7. Wolne wnioski i informacje.  

8. Zamknięcie obrad. 

Państwo Radni przedstawiony porządek obrad przyjęli jednogłośnie. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz przypomniała, że protokół z obrad XXXI Sesji Rady 

Gminy Sejny z dnia 28 listopada 2022 roku był wyłożony do wglądu przed obradami sesji. Poprosiła 

Państwa Radnych o uwagi do protokołu. Państwo Radni do protokołu uwag nie zgłosili. Protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

Wystąpienie zaproszonych gości 

 

Głos zabrała Pani Łabutis Bożena - Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 

Sejnach, która wszystkim zebranym przedstawiła sprawozdanie z działalności ARiMR. Poinformowała, że 

zakończyło się wypłacanie zaliczek za wnioski obszarowe, które były przyjmowane, jak co roku. W dalszej 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm
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części swego wystąpienia Pani Łabutis Bożena poinformowała, jakie wnioski i w jakiej ilości zostały 

przyjęte przez ARiMR. Na zakończenie przedstawiła zebranym, jakie wnioski mogą rolnicy jeszcze 

składać i do kiedy. 

Sołtys wsi Babańce Pan Gryguć Michał spytał  o ekoschematy, które są nowym elementem płatności 

bezpośrednich i mają pojawić się od 2023 roku. Czy w związku z tym planowane są przez ARiMR jakieś  

szkolenia dla rolników w tym zakresie? 

Pani Łabutis Bożena - Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Sejnach- 

odpowiedziała, że rozporządzenia wykonawcze w życie wejdą po nowym roku. Na dzień dzisiejszy nie ma 

zaplanowanych dokładnych dat szkoleń, jeżeli terminy będą już ustalone mieszkańcy na pewno będą o 

takich szkoleniach informowani na bieżąco. 

 

Do pkt. 5 

Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i działalności międzysesyjnej 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski złożył sprawozdanie Radzie Gminy Sejny ze 

swojej działalności w okresie międzysesyjnym oraz złożył informację z wykonania uchwał z XXXI Obrad 

Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 28 listopada 2022 roku (informacja stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu). 

 

do pkt. 6 lit a 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sejny na 2023 

rok 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo 

Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXXII/246/2022 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sejny na 2023 rok 

 

do pkt. 6 lit b 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2023 rok 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Poinformowała, że został ustalony harmonogram Sesji Rady Gminy Sejny na 2023 roku, który jest 

dostępny na stronie BIP oraz w biurze rady. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXXII/247/2022 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2023 rok 

 

do pkt. 6 lit c 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obrębu geodezyjnego Marynowo w gminie Sejny 

Głos zabrała  Pani Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy poinformowała, że jest to uchwała 

intencyjna, zmiana planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Marynowo 

uwzględnia wszystkie wnioski które wpłynęły. 

Poinformowała także zebranych, że pojawiła się informacja o naborze wniosków na utylizację folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Rolnicy z terenu Gminy Sejny, mogą 

składać wnioski do  Urzędu Gminy Sejny do dnia 15 lutego 2023 roku. Odbiór odpadów  nastąpi po 

uzyskaniu dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz po 

wyłonieniu wykonawcy. 
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Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXXII/248/2022 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części obrębu geodezyjnego Marynowo w gminie Sejny 

 

 

do pkt. 6 lit d 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty adiacenckiej obowiązującej na obszarze Gminy 

Sejny 

Głos zabrała Pani Pietuszewska Izabela - referent ds. gospodarki mieniem komunalnym, przypomniała 

wszystkim, że wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Poinformowała wszystkich, że podjęcie uchwały umożliwi gminie naliczanie właścicielom lub 

użytkownikom wieczystym, którzy wnieśli opłatę za cały okres użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowych, opłat adiacenckich z tytułu podziału nieruchomości oraz wzrostu wartości nieruchomości 

spowodowanego wybudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej, dzięki czemu właściciele 

nieruchomości będą uczestniczyć w kosztach budowy urządzeń infrastruktury technicznej przez wnoszenie 

na rzecz gminy opłat adiacenckich. 

Na zakończenie swego wystąpienia poinformowała o wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z 

tytułu podziału nieruchomości oraz o wysokości opłaty adiacenckiej spowodowanej wybudowaniem 

urządzeń infrastruktury technicznej. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXXII/249/2022 

w sprawie ustalenia stawki opłaty adiacenckiej obowiązującej na obszarze Gminy Sejny 

 

do pkt. 6 lit e 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego 

Głos zabrał Pan  Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy 

dofinansowania kursu autobusowego organizowanego przez Powiat Sejneński.   Stwierdził fakt, iż z kursu 

tego korzysta młodzież dojeżdżająca do szkół w Sejnach, jak również dorośli dojeżdżający do pracy, 

załatwiający sprawy osobiste w urzędach, sklepach, ośrodku zdrowia, bądź w szpitalu na terenie miasta 

Sejny. 

Głos zabrał Starosta Powiatu Sejneńskiego – Pan Plesiewicz Maciej Tomasz wyjaśnił, że projekt uchwały 

dotyczy kursu autobusowego na trasie Sejny przez Giby - Zelwa - Berżniki - Ogrodniki - Żegary- Sztabinki 

- Sejny. Poinformował, że w tym roku kończy się umowa z przewoźnikiem na realizację tego połączenia. 

W tej chwili powiat stara się wyłonić nowego przewoźnika, w celu realizacji tego połączenia od dnia 

1stycznia  jednak ze względu na wysokie ceny paliwa i cen usług na rynku nie jest to takie proste.  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXXII/250/2022 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejnieńskiego 
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do pkt. 6 lit f 

Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy  z Radnym Rady 

Gminy Sejny 

Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz poinformowała wszystkich, że na posiedzeniu 

wspólnym wszystkich komisji Państwo Radni podjęli decyzję o nie wyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy  z Radnym Rady Gminy Sejny. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

Rada Gminy przy  

9 głosach „za” 

2 głosach „przeciw” 

1 głosie „wstrzymującym się” 

podjęła uchwałę Nr XXXII/251/2022 

w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy  z Radnym Rady Gminy Sejny, 

 

do pkt. 6 lit g 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Głos zabrał Jacewicz Mateusz - referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy, 

poinformował, że podjęcie uchwały jest podyktowane nowelizacją ustawy  Prawo oświatowe, gdzie zwrot 

kosztów jednorazowego przewozu obliczany będzie na podstawie zmienionego wzoru, którego elementem 

będzie ustalona przez radę gminy stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. Podjęcie uchwały powoduje 

konieczność zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na zwrot rodzicom kosztów dowozu 

niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do przedszkoli, szkół i placówek. 
 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXXII/252/2022 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

 

do pkt. 6 lit h 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z sportowych i rekreacyjnych 

obiektów użyteczności publicznej zlokalizowanych na terenie gminy Sejny 

Głos zabrał Krzysztof Skupski - referent ds. ochrony danych osobowych i informatyki, wyjaśnił potrzebę 

podjęcia uchwały. Poinformował, że rewitalizowany teren w miejscowości Berżniki oraz infrastruktura 

turystyczna w miejscowości Sumowo stanowią gminne obiekty użyteczności publicznej, z których korzysta 

szerokie grono użytkowników, w związku z powyższym należy określić szczegółowe zasady korzystania z 

w/w obiektów. Uchwała reguluje zasady korzystania z obiektów użyteczności publicznej w zakresie 

ogólnodostępnych obiektów sportowych i rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Sejny. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXXII/253/2022 

w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z sportowych i rekreacyjnych obiektów 

użyteczności publicznej zlokalizowanych na terenie gminy Sejny 

 

do pkt. 6 lit i 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

Głos zabrała Pani Beata Delnicka – Skarbnik Gminy, która dokładnie poinformowała, jakie zmiany zostaną 

wprowadzone po podjęciu uchwały.  
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Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz - poprosiła radnych o uwagi lub 

wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich 

komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy przy  

11 głosach „za” 

1 głosie „wstrzymującym się” 

podjęła uchwałę Nr XXXII/254/2022 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

 

do pkt. 6 lit j 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022- 

2036 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz - poprosiła radnych o uwagi lub 

wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich 

komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

Rada Gminy przy  

8 głosach „za” 

0 głosach „przeciw” 

4 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XXXII/255/2022 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022- 2036 

 

do pkt. 6 lit k 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 

2023- 2034 

Głos zabrała Pani Delnicka Beata – Skarbnik Gminy, która dokładnie poinformowała o inwestycjach, które 

są prowadzone przez gminę. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- poprosiła radnych o uwagi lub 

wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich 

komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy przy  

6 głosach „za” 

0 głosów „przeciw” 

6 głosach „wstrzymujących się” 

                                            podjęła uchwałę Nr XXXII/256/2022 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022- 2034 

 

 

Do sali obrad dołączyła  radna Rapczyńska Monika 

 

 

do pkt. 6 lit l 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2023 rok 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- zwróciła się do Pana Starosty z 

zapytaniem czy otrzymał pismo w sprawie dofinansowania przez gminę przebudowy dróg powiatowych. 

Głos zabrał Starosta Powiatu Sejneńskiego – Pan Plesiewicz Maciej Tomasz poinformował, że otrzymał w 

dniu wczorajszym takie pismo w którym Pan Wójt deklaruję pomoc finansową w przebudowie trzech dróg 

powiatowych  znajdujących się na terenie Gminy Sejny, o które powiat wnioskował, jednak nie są w tym 

piśmie wymienione żadne kwoty dofinansowania. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- zwróciła się do Pani  Skarbnik z zapytaniem czy 

Pani Skarbnik widzi realne szanse na realizację tego zobowiązania.  

Pani Delnicka Beata Skarbnik Gminy odpowiedziała, że takie pismo dostała do wiadomości. Stwierdziła, 

że Pan Wójt spełni oczekiwania zawarte przez powiat w złożonych wnioskach dotyczących realizacji 

dofinansowania przebudowy dróg powiatowych. 

➢  zwięzłe przedstawienie projektu budżetu wraz z jego uzasadnieniem przez Wójta Gminy,  

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy przedstawił zebranym treść projektu uchwały.  
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Poinformował zebranych o wysokości dochodów i wydatków budżetowych planowanych w 2023 roku. 

Następnie poinformował o realizacji zadań inwestycyjnych, które planowane są w 2023 roku.  

 

➢ odczytanie opinii Komisji właściwej do spraw budżetu, 

Radny Luto Marian - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury 

Rady Gminy Sejny poinformował zebranych, że na posiedzeniu komisji Pan Wójt udzielił wyczerpujących 

wyjaśnień odnośnie planowanego projektu budżetu na 2023 rok. Komisja Budżetu i Finansów, Spraw 

Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Gminy Sejny po zapoznaniu się z opiniami pozostałych Komisji 

Rady Gminy Sejny, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok. 

 

➢ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

Pani Delnicka Beata Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Nr RIO.II-00310-54/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie wydania opinii o 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Sejny na 2023 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego 

deficytu. /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

➢ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

Głos zabrała Radna Raś Joanna spytała, dlaczego  uchwały dotyczące współfinansowania dróg 

powiatowych  nie zostały wprowadzone do projektu budżetu gminy na 2023 rok, gdzie padła z Pana strony 

deklaracja dotycząca współfinansowania dróg. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - zwróciła się z zapytaniem, dlaczego w piśmie 

nie są ujęte konkretne kwoty, lub tez zapis że uchwały intencyjne zostaną zrealizowany w określonym 

terminie.  Następnie spytała o inwestycje, które zostały zaczęte i już ukończone. W  dalszej części swojej 

wypowiedzi stwierdziła, że przez gminę żadne drogi nie zostały wyremontowane, a one są bardzo ważne 

dla mieszkańców naszej gminy. 

Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy przyznał rację że kosztem dróg realizowane są inne inwestycje. Jeżeli 

chodzi o drogi gminne, to nie było dużej inwestycji drogowej i nie było możliwości pozyskania środków 

finansowych. Środki takie pojawiły się na przebudowę Szkoły Podstawowej w Poćkunach i budowę sali i z 

tego skorzystaliśmy. 

Wnioski na drogi przez nas były składane jednak  na inwestycje drogowe nasze wnioski nie przeszły nie i 

nie otrzymaliśmy dofinansowania. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz – ogłosiła 5 minutową 

przerwę. 

 

Po przerwie głos zabrał  Pan Dariusz Łostowski - Wójt Gminy zadeklarował, że zgodnie z kwotami 

zawartymi we wnioskach złożonych przez Starostwo Powiatowe dotyczących współfinansowania 

przebudowy dróg środki  kwoty zostaną przekazane do Starostwa Powiatowego.   

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz – powiedziała rozumiem, że wprowadzenie tych 

środków nastąpi w styczniu - tak Panie Wójcie ? 

Tak – odpowiedział Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy. 

 

➢ głosowanie nad uchwałą budżetową. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz - poprosiła radnych o uwagi lub 

wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały Państwo Radni  więcej uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXXII/257/2022 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2023 rok 

 

do pkt. 7 

Wolne wnioski i informacje 

Głos zabrał Starosta Powiatu Sejneńskiego – Pan Plesiewicz Maciej Tomasz  złożył wszystkim życzenia 

świąteczne i noworoczne. 

Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy podziękował Państwu radnym za udzielony kredyt zaufania i 

podkreślił, że dzięki temu będzie mógł  być realizowany budżet w 2023 roku. Złożył wszystkim  obecnym i 

mieszkańcom Gminy Sejny życzenia świąteczne i noworoczne. 
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Głos zabrał Pan Grzegorz Marcinkiewicz - pomoc administracyjna poinformował, że gmina przystąpiła do 

preferencyjnej sprzedaży węgla. Są zbierane wnioski od osób zainteresowanych zakupem tego  węgla. Od 

dnia jutrzejszego  będą podpisane umowy na zakup i dystrybucję węgla.  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Anna Pietruszkiewicz – złożyła wszystkim mieszkańcom 

Gminy Sejny i Powiatu sejneńskiego życzenia świąteczne i noworoczne. 

 

 

do pkt. 8 

Zamknięcie obrad.  

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom.  

Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję wypowiadając formułę „Zamykam XXXII Sesję Rady Gminy Sejny 

w dniu 20 grudnia 2022 roku.” 

 

 
      Protokółowała:                              PRZEWODNICZĄCY  RADY 

Inspektor ds. kadr i obsługi rady  

                    Anna  Pietruszkiewicz 

        Elżbieta Bruś 


